令和２年度 灘区地域包括支援センター運営協議会

議事録

１．開催日時：令和２年８月１２日（水）１３：３０～１４：２０

２．開催場所：灘区役所５階 健康教育室

３．出席委員：９人（欠席委員２名）、傍聴人なし

４．議題

（１）令和元年度あんしんすこやかセンターの運営状況について

     ①各センター月別実績報告書

     ②あんしんすこやかセンター連絡会等の実施状況

 （２）令和２年度あんしんすこやかセンター事業計画書について

 （３）介護予防ケアマネジメント対象者が要介護状態となった場合の取り扱いについて

―指定居宅介護支援事業所の選定における確認書の受理状況―

（４）令和３年度以降のあんしんすこやかセンターの運営について

（５）区運営協議会における報告事項の見直しについて

５．主な意見と事務局回答

議題（１）～（３）について

 質疑・意見なし

議題（４）について

（事務局）：公募の選考結果を第２回灘区地域包括支援センター運営協議会で報告するが、

選考結果のみの報告となるため、法人変更の有無にかかわらず書面での開催と

させていただきたいと考えている。ご了承いただけるかどうか、ご審議いただ

きたい。

（議 長）：圏域については東灘区の事項である。灘区に関わる変更点としては、資料４（２）

業務内容の⑦、⑩の下線部分ということである。

（委 員）：神戸市全域だと７８あんしんすこやかセンターあるが、その中で１件だけ変更

ということでよいか。

（事務局）：そのように伺っている。

（委 員）： （その他、質疑・意見なし。）

（事務局）：その他ご意見等ないため、第２回灘区地域包括支援センター運営協議会で報告

する選考結果のみの報告となるため、法人の変更の有無にかかわらず、書面で

の開催とさせていただく。

議題（５）について

（事務局）：資料５のとおり令和３年度から実施するということでよいか、ご承認いただき

たい。

（委 員）： （質疑・意見なし）

（事務局）：提案内容についてご承諾をいただけたということで、確認書について長期間適

正な状態を維持しているため市による報告のみで確認とし、また確認書がとれ

なかった場合のみ区・市両運営協議会で合わせて報告を行うという意見を灘区

として挙げることとする。

以上